
 
ODBORNÁ KONFERENCE S MEZINÁRODNI ÚČASTÍ 

2. cirkulář a pozvánka k účasti 
 

 

 
 27. – 28. listopadu 2012  

Hradec Králové - hotel Černigov  
 

 

VODNÍ TOKY 2012 
 

 
 
 

Obor vodních toků 

 legislativa, správa vodních toků, 
financování 

 
Technická opatření na vodních tocích 

 zkušenosti z přípravy a realizace 
projektů 

 

 



HLAVNÍ ORGANIZÁTOŘI KONFERENCE 
 

2 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

  
 

 
Vodohospodářský 

rozvoj 
a výstavba, a.s. 

 
 
 

 
Povodí Labe, státní 

podnik 
 
 
 
 

 
Česká 

vědeckotechnická 
vodohospodářská 

společnost 
 

 
 
 
 

ve spolupráci s  
 

Povodím Vltavy, státní podnik 

Povodím Moravy, s.p. 

Povodím Ohře, státní podnik 

Povodím Odry, státní podnik 

Lesy České republiky, státní podnik 

 

 

Garanti konference 
 

ministr zemědělství 

primátor města Hradce Králové 
 

 

 



PŘEDNÁŠKOVÝ  PROGRAM 

 

 

 

3 

     
 

1. den – úterý 27. listopadu 
 
8.30 –  9.30 Registrace 
 
9.30 – 10.00 Slavnostní zahájení a vystoupení hostů 

 
 
   

10.00 – 12.00 1. blok přednášek 
 
předsedající:  Prof. ing. Vojtěch Broža, DrSc. – ČVTVHS 
 

10.00 Pavel Punčochář, Vojtěch Broža 
Ministerstvo zemědělství, ČVTVHS 

10 let konference Vodní toky  

10.20 Ocenění vodohospodářů k 10 letům konference Vodní toky 

10.50 Miroslav Král 
Ministerstvo zemědělství 

Informace MZe k dotačním 
programům a aktuálním problémům 
správy vodních toků a ochrany před 
povodněmi   

11.10 Hana Randová 
Ministerstvo životního prostředí 

Stav a předpoklady dalšího výhledu 
financování opatření souvisejících 
s vodními toky a protipovodňovou 
ochranou v rámci OPŽP 

11.30 Ondřej Pytl 
VRV a.s. 

Ochrana hl. města Prahy před 
povodněmi po 10 letech od 
katastrofální povodně 

11.50 

 

oběd 

 
 

 
 



PŘEDNÁŠKOVÝ  PROGRAM 
 

4 

 

 
13.10 – 17.10  2. blok přednášek 
 
předsedající:  Ing. Jan Plechatý – VRV a.s. 
předsedající:  Ing. Petr Vít – Povodí Ohře, státní podnik 
 

13.10 Zdeněk Strnad 
Krajský soud České Budějovice 

Představení publikace „Vodní právo“ 

13.30 Jaroslava Nietscheová 
Povodí Vltavy, státní podnik 

Problematika vodních toků z právního 
hlediska 

13.50 Martin Cidlický  
Povodí Ohře, státní podnik 

Správa vodních toků aneb začarovaný kruh; 
praktické příklady naplňování § 47 VZ 

14.10 Růžena Divecká 
Povodí Labe, státní podnik 

Evidence vodních toků a výkon státní správy 
vodních toků po transformaci ZVHS 

14.30 Tomáš Skokan, Lubomír Jaroš,  
Richard Šimek 
Povodí Odry, státní podnik 

Problematika správy malých vodních nádrží 
na drobných vodních tocích po transformaci 
ZVHS v povodí Odry 

14.50 přestávka s občerstvením 

15.20 Pavel Svatoš 
Povodí Labe, státní podnik 

Zkušenosti se suchými nádržemi 
vystavěnými jako součást protipovodňových 
opatření 

15.50 Jiří Pechar, Martin Poláček, 
Ondřej Hrazdíra, Jan Šimůnek 
Povodí Vltavy, státní podnik 

Příprava a realizace staveb v rámci programu 
Prevence před povodněmi II v působnosti 
Povodí Vltavy, státní podnik 

16.10 Jaromír Říha 
Ústav vodních staveb FAST VUT 
v Brně 

Hodnocení průsakového režimu v linii 
protipovodňových prvků ve Veselí nad 
Lužnicí 

16.30 Kateřina Fochtová, Irena 
Kozlíková, Břetislav Tureček 
Povodí Odry, státní podnik 

Problematika zahrázových vod a jejich řešení 
na Odře v prostoru Ostravy Antošovic 

16.50 Václav Svejkovský 
Povodí Ohře, státní podnik 
Martin Pavel  
Sweco Hydroprojekt a.s. 
David Bůžek, Zdeněk Vančura 
Envisystém, s.r.o. 

Mapy povodňových nebezpečí a rizik pro 
Ohři mezi Louny a Žatcem na podkladu 
digitálního modelu reliéfu ČR 5. generace 

17.10 ukončení 1. dne přednášek  
 
19.00  společenský večer



PŘEDNÁŠKOVÝ  PROGRAM 

 

 

 

5 

2. den – středa 28. listopadu 
 

9.00 - 12.00 3. blok přednášek 
 
předsedající: Ing. Václav Jirásek – Povodí Labe, 

státní podnik 
 

 9.10 Jitka Erbenová, Karel Dohnal, Jiří Janoš, 
Michal Krejčí 

Povodí Labe, státní podnik 

Přehled a zhodnocení vývoje 
revitalizací na vodních tocích ve 
správě Povodí Labe, státní podnik 

 9.30 Dušan Mydla, Jana Sabolová 
Slovenský vodohospodársky podnik, š.p. 

Program revitalizace krajiny jako 
přínos v otázce ochrany před 
povodněmi z pohledu správce vodních 
toků na území SR 

 9.50 Mojmír Pehal, Vlastimil Krejčí 
Povodí Moravy, s.p. 

Přírodě blízká protipovodňová 
opatření v soutokové oblasti Moravy 
a Dyje 

10.10 

 

přestávka s občerstvením 

 
 

10.40 Miloslav Šmolík 
POHL CZ, a.s. 

Úšovický potok – Mariánské Lázně 

10.50 Tomáš Just 
AOPK 

Renaturační úseky vodních toků 

11.10 Karel Dohnal, Pavla Hajdinová 
Povodí Labe, státní podnik 

Rybí přechody na Labi z pohledu 
správce vodního toku 

11.30  Ondřej Slavík, Pavel Horký, Jiří Musil 
VÚV T.G.M. v.v.i.  
David Bůžek, Zdeněk Vančura 

Envisystem, s.r.o 

Migrace, rybí přechody a způsob jejich 
testování 

 
11.50      Závěrečné hodnocení konference Vodní toky 2012  

 
 

 
 
 

 

 



INFORMACE PRO VYSTAVOVATELE 
 

6 

 

 

 

Požadavky na výstavní plochu, propagaci na reklamním panelu, 
distribuci reklamních letáků či předmětů v konferenčních taškách  

do 26. října 2012 
 
Inzerát do sborníku zašle zájemce v elektronické podobě, 
případně na CD  

do 26. října 2012 
 
 

Platby za poskytnuté služby: 
 
- jednostránkový inzerát ve sborníku (A4)  

4.200,- Kč  (3500 + 20% DPH) 

- ½ stránkový inzerát ve sborníku (A5)  
2.400,- Kč   (2000 + 20% DPH) 

- distribuce firemních materiálů v konferenčních taškách  
1.200,- Kč   (1000 + 20% DPH) 

- cena výstavní plochy je 4 200,- Kč/m
2
 (3 500 + 20% DPH) 

- zapůjčení výstavního panelu 360,- Kč/ks (300 + 20% DPH) 

 

Platba za propagaci v prostorách hotelu Černigov bude 
vystavovatelům fakturována po skončení konference podle 
skutečně zastavěné plochy.  

 

Kontaktní osoba: Sylvie Plechatá (plechata@vrv.cz) 

tel. 257 325 494 

731 412 641 

 

 
 

mailto:chumova@vrv.cz


POKYNY K ÚČASTI A UBYTOVÁNÍ 
 

 

 

7 

 

POPLATKY: 

Účastnický poplatek činí:  

3960,- Kč (3300 + 20% DPH) 

2400,- Kč (2000 + 20% DPH) pro státní správu, samosprávu  

Cena sborníku činí 350,- Kč (307 + 14% DPH) 
Závaznou přihlášku spolu s potvrzením o zaplacení poplatků 
zašlete do 26. října 2012 na adresu: 

Pro snadnější identifikaci platby uveďte na platebním příkazu 
jména osob, za které je platba poukázána. 

Účetní doklad bude zaslán na adresu uvedenou v přihlášce. 
 

UBYTOVÁNÍ: 

POZOR!!   NOCLEHY SI BUDOU V LETOŠNÍM ROCE 
ZAJIŠŤOVAT ÚČASTNÍCI  SAMI 

Jsou rezervovány pokoje v těchto hotelech: 

ČERNIGOV, Riegrovo nám. 1494 (u nádraží), tel. 495 814 265 

jednolůžkový pokoj  1 000,- Kč/noc 
dvoulůžkový pokoj 1 400,- Kč/noc  
třílůžkový pokoj  1 600,- Kč/noc 

GRAND, tř. ČSA 29, tel. 491 614 750  

jednolůžkový pokoj  1 100,- Kč/noc 
dvoulůžkový pokoj 1 400,- Kč/noc  

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 
Nábřežní 4 
150 56  Praha 5 

fax: +420 257 325 494 
č.ú. 51-1755890237/0100, variabilní symbol 1112 

IBAIN CZ8501000000511755890237 

IČ: 47116901          DIČ: CZ47116901 
registrace v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 1930 



PARTNEŘI KONFERENCE 

 

 

 

8 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

MEDIÁLNÍ PARTNER KONFERENCE 
 
 

 

 
 


